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PROTOKÓŁ Nr XXIII/2021 

 

z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2021 r.                       

w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu. 

 

 

Ad. do punktu 1 porządku obrad  

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder  o godz. 14:00 otworzył XXIII sesję Rady 

Miejskiej w Dzierzgoniu i po powitaniu gości zaproszonych Przewodniczący oświadczył, iż 

w sesji uczestniczy 14 radnych, w tym 13 osób online.  

W załączeniu lista obecności.           (załącznik nr 1)  

 

Ponadto w sesji brali udział: 

 

1. Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia 

2. Aleksandra Kun – Zastępca Burmistrza Dzierzgonia 

3. Halina Redlin – Skarbnik Gminy Dzierzgoń 

4. Daria Mietlewska-Dura – Sekretarz Gminy Dzierzgoń 

5. Marta Budzińska – Dyrektor MOPS 

6. Jerzy Sulim – Kierownik RIiRL 

7. Wojciech Budziński – Samodzielne Stanowisko ds. Ochrony Środowiska 

8. Grzegorz Zawistowski – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej - online 

9. Dyrektorzy szkół i przedszkola – 4 osoby - online 

10. Wojciech Demko – Dyrektor DOK - online 

11. Przewodniczący Osiedli Miejskich i Wiejskich - online 

12. Sołtysi - online 

 

W załączeniu listy obecności.               (załącznik nr 2 i 3) 

 

 

Ad. do punktu 2 porządku obrad           

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad, który Rada przyjęła jednomyślnie: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

2. Uwagi radnych i Burmistrza Dzierzgonia do porządku obrad. 

 

3. Uwagi radnych do protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia  

18 listopada 2021 r. 

 

4. Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami: 

a) przedstawienie informacji – Burmistrz Dzierzgonia Jolanta Szewczun  

b) dyskusja i przyjęcie informacji  

 

5. Interpelacje i zapytania (zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym – na piśmie). 
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6. Rozpatrzenie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działaniach 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie sprawozdania – ref. Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej 

Grzegorz Zawistowski, 

b) dyskusja i przyjęcie sprawozdania. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2021 rok:  

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin, 

b) podjęcie uchwały. 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2021 roku nie wygasają 

z upływem roku budżetowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin, 

b) podjęcie uchwały. 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin, 

b) podjęcie uchwały. 

 

10) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu na 

wykonanie przebudowy dróg powiatowych nr 3162G ul. Mickiewicza i wykonanie 

przebudowy drogi powiatowej nr 3165D ul. Kościuszki w Dzierzgoniu: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik  Halina Redlin, 

b) podjęcie uchwały. 

 

11) Głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza Dzierzgonia do projektu budżetu Gminy 

Dzierzgoń na 2022 rok: 

a) głosowanie w sprawie autopoprawki Burmistrza Dzierzgonia z dnia 14.12.2021 r. 

b) głosowanie w sprawie autopoprawki Burmistrza Dzierzgonia z dnia 29.12.2021 r. 

 

12) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgoń na lata 2022-2030: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik Halina Redlin 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie uchwały  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń, 

c) odczytanie opinii Komisji Stałych przez jej Przewodniczących, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały. 

 

13) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem – ref. Skarbnik  Halina 

Redlin, 
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b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie uchwały 

budżetowej Burmistrza Dzierzgonia na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu, 

c) odczytanie opinii Komisji Stałych przez jej Przewodniczących, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały. 

 

14) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Dzierzgoń na lata 2022-2030”: 

a) przedstawienie projektu uchwały –  ref. Dyrektor MOPS Marta Budzińska  

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

15) Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Dzierzgoń  na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Dyrektor MOPS Marta Budzińska 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

16)  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Dzierzgoń do realizacji projektu 

pn. Centrum Wsparcia Rodziny w Dzierzgoniu – kolejny etap rozwoju usług społecznych:  

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Dyrektor MOPS Marta Budzińska 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

17) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Dzierzgoń do realizacji projektu 

pn. Utworzenie Centrum Wsparcia Rodziny w Blunakach  na potrzeby usług społecznych:  

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Dyrektor MOPS Marta Budzińska 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

18)  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą 

„Wschodnie Powiśle”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

19) Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez 

Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Stary Dzierzgoń w zakresie organizacji 

publicznego transportu drogowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

  

20) Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

21) Podjęcie uchwały  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków 
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i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

22) Podjęcie uchwały o zmianie uchwały nr II/15/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej 

radnemu, sołtysowi i przewodniczącemu osiedla oraz zwrotu kosztów podróży: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura  

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

23) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Dzierzgonia: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

24) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń, 

w obrębach geodezyjnych: 1-Dzierzgoń, Morany, Nowiec, Ankamaty, Blunaki: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju Lokalnego Jerzy Sulim 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

25) Podjęcie uchwały w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju Lokalnego Jerzy Sulim 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

26) Podjęcie uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych o 

Nr 636 i 637, położonych w obrębie Bągart, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Kierownik Referatu Inwestycji 

i Rozwoju Lokalnego Jerzy Sulim 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

27) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą 

„Wschodnie Powiśle”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura  

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

28) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej  

w Dzierzgoniu: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard 

Świder, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

29) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego 

organizatorem jest Gmina Dzierzgoń: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – ref. ref. Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

 

30) Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Stałych – ref. Przewodniczący 

poszczególnych Komisji. 

 

31) Wolne wnioski i informacje. 

 

32) Komunikaty Przewodniczącego Rady. 

 

33) Zamknięcie sesji. 

 

Ad. do punktu 3 porządku obrad 

 

Brak uwag do protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z 18 listopada 2021 r. 

 

Ad. do  punktu 4 porządku obrad 

 

a) Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między 

sesjami – informację przedstawiła Burmistrz Jolanta Szewczun        (załącznik 4) 

 

b) Do przesłanej Radnym informacji z działalności Burmistrza Pani Burmistrz Jolanta 

Szewczun dodała uzupełnienie: W okresie od ostatniej sesji było wiele spotkań dot. 

przygotowywanych inwestycji:  spotkania w Urzędzie Marszałkowskim oraz spotkania 

z architektami, z Polskimi Wodami - zagospodarowanie jeziora Kuksy oraz przygotowania 

ścieżki rowerowej. Kolejne spotkania dotyczyły sprzedaży terenów po byłym 

przedsiębiorstwie Prefbud oraz przygotowanie się do współpracy z firmą, która tam będzie 

istniała. W tym czasie odbywały się też spotkania przedświąteczne z mieszkańcami naszej 

gminy. Kolejne ważne spotkania to: spotkania partnerskie dot. powstania Klastra 

energetycznego (złożono pierwszy projekt do Brukseli); powstania związku 

międzygminnego „Wschodnie Powiśle”; poprawy stanu dróg w naszej gminie 

(porozumienie z powiatem); zbudowanie partnerstwa pomiędzy Stowarzyszenie 

z Koniecwałdu i Nadwiślanką Fundacją Rozwoju i samorządem – opieka na osobami 

niepełnosprawnymi i starszymi (dzienna i całodobowa oraz pomoc sąsiedzka); budownictwo 

mieszkaniowe socjalne (SIM) – mieszkania dla  rodzin. 

 

Rada Miejska w Dzierzgoniu przyjęła jednomyślnie informację z działalności 

międzysesyjnej. 

 

Ad. do punktu 5 porządku obrad 

 

Brak interpelacji i zapytań. 

 

Ad. do punktu 6 porządku obrad  

          

a) Rozpatrzenie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działaniach 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Dzierzgoń - przedstawienie sprawozdania 

– Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Grzegorz Zawistowski    (załącznik nr 5) 
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Cz. Kurak: jakie są konsekwencje bezzasadnego wezwania straży do zdarzenia 

w Ankamatach- straż nie uczestniczy w ocenie zasadności wezwania. 

Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie. 

 

Przewodniczący przekazał wiadomość, że na posiedzenie Rada dołączyła Radna Barbara 

Chwesiuk, a zatem uchwały będą podejmowane przez 15 radnych. 

 

Ad. do punktu 7 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2021 rok przedstawiła  

Skarbnik Pani Halina Redlin           (załącznik nr 6) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2021 rok, który Rada podjęła  

15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/342/2021.      (załącznik nr 7) 

 

 

Ad. do punktu 8 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego przedstawiła  Skarbnik Pani Halina Redlin      (załącznik nr 8) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  

w sprawie wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/343/2021.      (załącznik nr 9) 

 

Ad. do punktu 9 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso przedstawiła Skarbnik Pani Halina Redlin                 (załącznik nr 10) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, który Rada 

podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/344/2021.      (załącznik nr 11) 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie obecności na czacie Panów Krzysztofa 

Habra i Józefa Golędzika. 

 

Ad. do punktu 10 porządku obrad 
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a) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu na 

wykonanie przebudowy dróg powiatowych nr 3162G ul. Mickiewicza i wykonanie 

przebudowy drogi powiatowej nr 3165D ul. Kościuszki w Dzierzgoniu przedstawiła 

Skarbnik Pani Halina Redlin                  (załącznik nr 12) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu na wykonanie przebudowy dróg 

powiatowych nr 3162G ul. Mickiewicza i wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 

3165D ul. Kościuszki w Dzierzgoniu, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu 

brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/345/2021.      (załącznik nr 13) 

 

Ad. do punktu 11 porządku obrad       

 

Autopoprawki Burmistrza Dzierzgonia do projektu budżetu Gminy Dzierzgoń na 2022 rok 

przedstawiła Skarbnik Pani Halina Redlin    

a) autopoprawka Burmistrza Dzierzgonia z dnia 14.12.2021 r. –    (załącznik nr 14) 

Nie podjęto dyskusji 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawioną autopoprawkę Burmistrza 

Dzierzgonia z 14.12.2021 r., którą Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 

15 radnych 

 

b) autopoprawka Burmistrza Dzierzgonia z dnia 29.12.2021 r. –   (załącznik nr 15) 

Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawioną autopoprawkę Burmistrza 

Dzierzgonia z 29.12.2021 r., którą Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 

15 radnych. 

 

 

Ad. do punktu 12 porządku obrad       
 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgoń na lata 2022-2030 oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

o projekcie uchwały  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń przedstawiła 

Skarbnik Pani Halina Redlin               (załącznik nr 16 i 17) 

b) opinię Komisji Stałych odczytali Przewodniczący poszczególnych Komisji:  

- opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Andrzej Pskiet       (załącznik nr 18) 

- opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Krzysztof Haber      (załącznik nr 19) 

- opinię Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady 

Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawiła Przewodnicząca Małgorzata Cieśla   (załącznik nr 20) 

c) Nie podjęto dyskusji. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2022-2030, który 

Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/346/2021.      (załącznik nr 21) 

 

Ad. do punktu 13 porządku obrad 

a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2022 rok oraz 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie uchwały budżetowej 

Burmistrza Dzierzgonia na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawiła Skarbnik Pani Halina Redlin                 (załącznik nr 22 i 23) 

b) opinie Komisji Stałych odczytali Przewodniczący poszczególnych Komisji:  

- opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Andrzej Pskiet      (załącznik nr 24) 

- opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Krzysztof Haber      (załącznik nr 25) 

- opinię Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady 

Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawiła Przewodnicząca Małgorzata Cieśla (załącznik nr 26) 

c) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2022 rok, który Rada podjęła 15 

głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/347/2021.      (załącznik nr 27) 

Pani Burmistrz podziękowała za pracę za przygotowanie uchwały budżetowej, czyli planu 

pracy dla zespołu urzędu. Jest to budżet bardzo odpowiedzialny i bardzo zrównoważony, 

uwzględniający potrzeby mieszkańców. Podziękowała Radnym za jednogłośne przyjęcie 

budżetu, wszystkim za współpracę. 

Przewodniczący Rady: w imieniu wszystkich radnych stwierdziła, ze wszystkim nam zależy 

aby miast, nasza gmina była coraz piękniejsza i było to lepsze miejsce do życia i będziemy 

wspierać Panią Burmistrz w pracy. 

A. Pskiet zgłosił, że  w opinii Komisji dot. projektu uchwały budżetowej na 2022 rok 

pojawił się błąd pisarski dot. pomyłki nazwy roku, którego dotyczy – jest 2021 powinno 

być: 2022.  

  

Ad. do punktu 14 porządku obrad 
 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Dzierzgoń na lata 2022-2030”przedstawiła Dyrektor MOPS Marta 

Budzińska          (załącznik nr 28) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dzierzgoń 

na lata 2022-2030”, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 

radnych. 
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W załączeniu uchwała Nr XXIII/348/2021.      (załącznik nr 29) 

 

Ad. do punktu 15 porządku obrad 
 

a) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Dzierzgoń  na 2022 rok przedstawiła 

Dyrektor MOPS Pani Marta Budzińska.       (załącznik nr 30) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie 

Dzierzgoń  na 2022 rok, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 

radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/349/2021.      (załącznik nr 31) 

 

Ad. do punktu 16 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Dzierzgoń do realizacji projektu 

pn. Centrum Wsparcia Rodziny w Dzierzgoniu – kolejny etap rozwoju usług społecznych 

przedstawiła Dyrektor MOPS Pani Marta Budzińska     (załącznik nr 32) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt w sprawie 

przystąpienia przez Gminę Dzierzgoń do realizacji projektu pn. Centrum Wsparcia Rodziny 

w Dzierzgoniu – kolejny etap rozwoju usług społecznych, który Rada podjęła 15 głosami 

„za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/350/2021.      (załącznik nr 33) 

 

Ad. do punktu 17 porządku obrad 
 

Projekt uchwały  w sprawie przystąpienia przez Gminę Dzierzgoń do realizacji projektu pn. 

Utworzenie Centrum Wsparcia Rodziny w Blunakach  na potrzeby usług społecznych: 

przedstawiła Dyrektor MOPS Pani Marta Budzińska     (załącznik nr 34) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały  w sprawie 

przystąpienia przez Gminę Dzierzgoń do realizacji projektu pn. Utworzenie Centrum 

Wsparcia Rodziny w Blunakach  na potrzeby usług społecznych, który Rada podjęła 15 

głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/351/2021.      (załącznik nr 35) 

 

Ad. do punktu 18 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą 

„Wschodnie Powiśle” przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura   (załącznik nr 36) 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały sprawie 

w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Wschodnie Powiśle”, który 

Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/352/2021.      (załącznik nr 37) 

 

Ad. do punktu 19 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez 

Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Stary Dzierzgoń w zakresie organizacji 

publicznego transportu drogowego przedstawiła Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun 

            (załącznik nr 38) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadań 

Gminy Stary Dzierzgoń w zakresie organizacji publicznego transportu drogowego, który 

Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/353/2021.      (załącznik nr 39) 

 

Ad. do punktu 20 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego przedstawiła Zastępca 

Burmistrza Aleksandra Kun        (załącznik nr 40) 

a) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu 

brało udział 15 radnych 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/354/2021.      (załącznik nr 41) 

 

Ad. do punktu 21 porządku obrad 
 

a) Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków 

i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Dzierzgoń przedstawiła Zastępca 

Burmistrza Aleksandra Kun        (załącznik nr 42) 

a) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za 

korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 

radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/355/2021.      (załącznik nr 43) 
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Ad. do punktu 22 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały o zmianie uchwały nr II/15/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 

8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej radnemu, 

sołtysowi i przewodniczącemu osiedla oraz zwrotu kosztów podróży przedstawiła Sekretarz 

Daria Mietlewska-Dura           (załącznik nr 44) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały o zmianie 

uchwały nr II/15/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie 

ustalenia zasad otrzymywania diety przysługującej radnemu, sołtysowi i przewodniczącemu 

osiedla oraz zwrotu kosztów podróży, który Rada podjęła 12 głosami „za”, przy 3 głosach 

wstrzymujących się radnych: R. Żemojdzin, G. Murawski, Z. Czechowski.  W głosowaniu 

brało udział 15 radnych (załącznik 44a – wydruk czatu z głosowania ) 

  

W załączeniu uchwała Nr XXIII/356/2021.      (załącznik nr 45) 

 

Ad. do punktu 23 porządku obrad 

a)  Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Dzierzgonia 

przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura      (załącznik nr 46) 

b) Radna Cz. Kurak: Zasadność podniesienia wynagrodzenia Paani Burmistrz to chociażby 

ilość przygotowywanych inwestycji w naszej gminie, co widać w przyjętym budżecie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Dzierzgonia, który Rada podjęła 12 głosami „za”, przy 

3 głosach „przeciw” radnych: Z. Czechowski, G. Murawski, R. Żemojdzin (załącznik 46 a – 

wydruk czatu z głosowania).  W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

  

W załączeniu uchwała Nr XXIII/357/2021.      (załącznik nr 47) 

 

Ad. do punktu 24 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń, w obrębach 

geodezyjnych: 1-Dzierzgoń, Morany, Nowiec, Ankamaty, Blunaki przedstawił 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Lokalnego Jerzy Sulim   (załącznik nr 48) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dzierzgoń, w obrębach geodezyjnych: 1-

Dzierzgoń, Morany, Nowiec, Ankamaty, Blunaki, który Rada podjęła 15 głosami „za”. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

  

W załączeniu uchwała Nr XXIII/358/2021.      (załącznik nr 49) 

 

Ad. do punktu 25 porządku obrad 
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a) Projekt uchwały w sprawie  w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa przedstawił 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Lokalnego Jerzy Sulim    (załącznik nr 50) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

komunalizacji mienia Skarbu Państwa, który Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu 

brało udział 15 radnych. 

  

W załączeniu uchwała Nr XXIII/359/2021.      (załącznik nr 51) 

 

Ad. do punktu 26 porządku obrad 

 

b) Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

o Nr 636 i 637, położonych w obrębie Bągart, gmina Dzierzgoń przedstawił Kierownik 

Referatu Inwestycji i Rozwoju Lokalnego Jerzy Sulim     (załącznik nr 52) 

Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie w 

sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych o Nr 636 i 637, 

położonych w obrębie Bągart, gmina Dzierzgoń, który Rada podjęła 15 głosami „za”. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

  

W załączeniu uchwała Nr XXIII/360/2021.      (załącznik nr 53) 

 

Ad. do punktu 27 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą 

„Wschodnie Powiśle” przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura (załącznik nr 54) 

 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „Wschodnie Powiśle”, który Rada 

podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

  

W załączeniu uchwała Nr XXIII/361/2021.      (załącznik nr 55) 

 

Ad. do punktu 28 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej  

w Dzierzgoniu przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Świder   

            (załącznik nr 56) 

 

a) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie w 

sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, który Rada 

podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 
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W załączeniu uchwała Nr XXIII/362/2021.      (załącznik nr 57) 

 

Ad. do punktu 29 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego 

organizatorem jest Gmina Dzierzgoń przedstawiła Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun  

            (załącznik nr 58) 

 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dzierzgoń, który 

Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

  

W załączeniu uchwała Nr XXIII/363/2021.      (załącznik nr 59) 

 

Ad. do punktu 30 porządku obrad 

 

Sprawozdania z działalności Komisji Stałych przedstawili Przewodniczący poszczególnych 

Komisji: 

- sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Andrzej Pskiet      (załącznik nr 60) 

- sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawił Przewodniczący Krzysztof Haber       (załącznik nr 61) 

- sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego  

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawiła Przewodnicząca Małgorzata Cieśla   

 (załącznik nr 62) 

- sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

przedstawiła Przewodnicząca Wiesława Grzegowska     (załącznik nr 63) 

- sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił 

Przewodniczący Mateusz Lepka        (załącznik nr 64) 

- sprawozdanie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu przedstawił 

Przewodniczący Andrzej Pskiet        (załącznik nr 65) 

 

Ad. do punktu 31 porządku obrad 

 

Wolne wnioski i informacje – brak wniosków 

 

Ad. do punktu 32 porządku obrad 

 

Komunikaty Przewodniczącego Rady: do biura rady wpłynęło Zarządzenie Nr 787/2021 

Burmistrza Dzierzgonia z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru długości okresu średniej 

arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych – przyjęto okres trzyletni         (załącznik nr 66) 
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Przewodniczący Rady na koniec sesji złożył wszystkim życzenia noworoczne i podziękowania 

Pani Burmistrz i wszystkim pracownikom Urzędu za ciężką i mozolną pracę. 

 

Ad. do punktu 33 porządku obrad 

 

Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Rady Ryszard Świder o godz. 15.30 

zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 

 

Załącznikiem Nr 67 jest nagranie z obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, 

dostępne w Biurze Rady. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady 

 

Jolanta Gregorkiewicz                            Ryszard Świder 

 

 

 

 


